
Ordinanza n. 6 del 10-01-2025  1/2 
 

 

 

COMUNE DI FAVARA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
 

 
Ordinanza  Sindacale 

Numero 6 del 10-01-2025 
 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DEL CIMITERO DI PIANA 
TRAVERSA NELLE GIORNATE DEL 14, 15 E 16 GENNAIO 2025 PER ESTUMULAZIONI 
STRAORDINARIE. 
 

 
 

Premesso: 

- che i loculi a disposizione per la tumulazione di salme sono in fase di esaurimento; 

- che nelle sezioni cimiteriali a partire dalla sezione n. 51 alla sezione n. 45 sono tumulate salme 

decedute da oltre cinquanta anni “resti mortali” e comunque con contratto di concessione loculo già 

scaduto; 

- che con le estumulazioni straordinarie in corso verranno resi liberi circa 600 loculi già disponibili 

ed utili per successive nuove tumulazione di salme; 

- che il programma di estumulazioni viene concordato settimanalmente con il Referente del Servizio 

Sanitario dell’ASP competente per territorio; 

- che detto programma e redatto in funzione degli impegni ed esigenze del Referente ASP; 

Che si rende necessario disporre la chiusura temporanea del Cimitero di Piana Traversa nelle giornate 

del 14, 15 e 16 gennaio 2025 al fine di consentire le operazioni di estumulazione senza interferenze; 

Sentiti: 

- il Segretario Generale; 

- il Responsabile dell’Area n° 4; 

- il Referente del Servizio Sanitario dell’ASP di Favara; 

Visti: 

- il Decreto Lgs. n. 267/2000; 

- il T.U.EE.LL.; 

- il T.U.LL.SS.; 

- il D.P.R. n. 285/1990; 

- il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 



Ordinanza n. 6 del 10-01-2025  2/2 
 

 

 

O R D I N A 

 

Nelle giornate di martedì 14, mercoledì 15 e giovedì 16 gennaio 2025 la chiusura del Cimitero di 

Piana Traversa per eseguire il servizio di estumulazioni straordinarie al Referente del Servizio 

Sanitario dell’ASP di Agrigento, alla Ditta e a tutti gli operatori, senza interferenze e con 

celerità per rendere disponibili loculi liberi in numero congruo alle esigenze del momento. 

Si dispone che, nelle suddette giornate, è consentito solo l’ingresso di salme da depositare nella 

camera funeraria del cimitero e l’ingresso ai familiari per l’ultimo saluto. 

Per l’esecuzione della presente ci si avvarrà del personale in servizio presso il Cimitero Comunale di 

Piana Traversa, coordinato dal Responsabile dell’Area 4 e dal Referente del Servizio Sanitario 

dell’ASP di Agrigento, ognuno per le proprie competenze. 

L’Ufficio Cimiteri è onerato di dare massima diffusione del programma delle estumulazioni 

straordinarie e ove possibile contattare i familiari più prossimi. 

La presente va trasmessa: 

-  al Referente del Servizio Sanitario dell’ASP di Favara. 

 
Lì, 10-01-2025 
 
 
 IL SINDACO 
  ANTONIO PALUMBO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


